
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 2878 DEL 29/12/2015

PDTD-2016-2954  del 28.12.2015
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Prosecuzione  della  fornitura  dei  diagnostici  di  ricerca
degli  anticorpi  del   virus dell'herpes con affidamento alla società
EUROIMMUN S.r.l. aggiudicataria del Lotto 3 “sistema di sierologia
delle malattie autoimmuni” con deliberazione n.335 del 24.04.2014.
CIG Z12145018C

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs
n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n°737 del 29/07/2010 con il quale la D.ssa
Maria Gesuina Demurtas è stata nominata Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la Deliberazione del D.G. n° 580 del 28.06.2013, con la quale è stato approvato
il  Regolamento Aziendale che disciplina la fornitura di  beni e servizi da eseguirsi  in
economia;

PREMESSO che  con  determinazione  n.1035  del  30.04.2015  si  autorizzava  la
fornitura dalla società EUROIMMUN SRL dei diagnostici di ricerca degli anticorpi del
virus dell'herpes, in estensione e per attinenza della gamma di prodotti aggiudicati con
Deliberazione D.G. n° 335 del 24.04.2014 - Lotto n.3  “sistema diagnostico per esami
di  autoimmunità-infettivologia  in  immunofluorescenza indiretta (IFI),  Immunoblot  o
similare, ed immunometria”;

PRESO ATTO che:
- si rende necessaria ulteriore proroga come richiesto dalla Farmacia Ospedaliera con
nota  del  07.12.2015,  allegata  con  il  n.  1  al  presente  atto  in  quanto  non  è  stata
aggiudicata procedura concorsuale relativamente  ai suddetti diagnostici;
-   il  Direttore  del  Laboratorio  Analisi  con  nota  protocollo  NP/2015/13814  del
24.12.2015,  allegato  2,  motivando  ulteriormente  la  richiesta  di  acquisizione  a
completamento  della  fornitura  con  metodica  immunoenzimatica  aggiudicata  con  il
Lotto 3 già citato,  propone la proroga con acquisto dalla società EUROIMMUN fino al
31.12.2016, dichiarando che per la fornitura ricorrono le motivazioni di cui all'art.57,
comma 3 lettera  b)  del  D.Lgs.163/2006,  nel contempo dichiara  che  sarà  valutato
l'inserimento del pannello di tali prodotti nel capitolato tecnico  della gara per Chimica
Clinica e Immunometria che sarà presentato entro il 28.02.2016;
Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°_______ del _______

Pag. 1 di 2



VISTA l'offerta  n.12/865-AG/af  del  23.12.2015  della  società  EUROIMMUN  S.r.l.,
allegato 3, di conferma delle condizioni economiche dei prodotti  per la ricerca degli
anticorpi del  virus dell'herpes;

CONSIDERATO che si  impone  di  ottemperare alla  presente fornitura onde non
interrompere la diagnostica, con decorrenza 01.01.2016 per il periodo di fornitura fino
al 31.12.2016, con riserva di risolvere anticipatamente a seguito di aggiudicazione di
nuova procedura concorsuale;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1.di autorizzare la fornitura di materiale diagnostico per esami di autoimmunità del
virus dell'herpes, indicato nell'allegato 4 alla presente, dalla società EUROIMMUN Srl,
aggiudicataria  con  deliberazione  D.G.  n.335  del  24.04.2014  del  lotto  3  “sistema
diagnostico per esami di autoimmunità-infettivologia in immunofluorescenza indiretta
(IFI),  Immunoblot  o similare, ed immunometria”,  alle  condizioni economiche di  cui
all'offerta n.12/865-AG/af del  23.12.2015, per il  periodo dal 01.01.2016 fino al  31
dicembre 2016; 

2.di  dare atto che l'importo  stimato del presente affidamento resta determinato in
€.18.276,03  IVA  esclusa  (€.22.296,76IVA/c),  con  imputazione  al  conto  economico
cod.A501010602 “Acquisto di dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD)” del bilancio
2016;

3.di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  al  Direttore  del  laboratorio
analisi  aziendale  Direttore  dell’Esecuzione  del  presente  appalto,  alla  Farmacia
Ospedaliera, alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e
al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li
      Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Funzionario Istruente 
sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica

che la  presente  determinazione verrà  pubblicata  nell’Albo Pretorio  di

questa Azienda dal 29/12/2015 al 12/01/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°_______ del _______

Pag. 2 di 2


